Enthalt:

30 Glutenhaltige Getreide und Getreideerzeugnisse
30a Weizen

30b Roggen

30c Gerste

30d Hafer

30e Dinkel

30f Grunkern

30g GrieB3

30h Bulgur

30i Couscous

31 Krebstiere und Krebserzeugnisse
32 Eierund Eiererzeugnisse

33  Fisch und Fischerzeugnisse

34 Sojaund Sojaerzeugnisse

35 Erdnusse und Erdnusserzeugnisse

36 Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose)

Quelle: Landratsamt Rhein-Neckar-Kreis

37
37a
37b
37c
37d
37e
37f
37g
37h
37i
38
39
40
41
42

43

Schalenfrichte

Mandeln

Haselnusse

Walnusse

Cashewnusse

Pinienkerne

Pecannusse

Paranusse

Pistazien

Macadamia- oder Queenslandnusse)
Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse

Sesam und Sesamerzeugnisse
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse
Lupinen und Lupinenerzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfit (bei einer Konzentration
von min. 10 mg/kg oder 10 mg/l



Enthalt:

30
30a
30b
30c
30d
30e
30f
30g
30h
30i
31
32
33
34
35

36

cereals containing gluten

wheat

rye

barley

oats

spelt

unripe spelt grain

semolina

bulgur

couscous

crustaceans and products thereof
eggs and products thereof

fish anad products thereof

soy beans and products thereof

peanuts and products thereof

milk and products thereof (including lactose)

source: Landratsamt Rhein-Neckar-Kreis

37
37a
37b
37c
37d
37e
37f
37g
37h
37i
38
39
40
41
42

43

nuts and products thereof
almond

Hhazelnut

walnut

cashew

pine nut

pecan nut

brazil nut

pistachio nut

macadamia nut oder Queensland nut
celery and products thereof
mustard and products thereof
sesame and products thereof
molluscs and products thereof

lupine and products thereof

sulphur dioxide and sulphites at concentrations of

more than 10mg/kg or 10 mg/l



KENNZEICHNUNGSPFLICHTIGE

ZUSATZSTOFFE

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker

5 mit SuBungsmittel(n)

5a enthalt eine Phenylalaninquelle
5b kann bei UbermaBigem Verzehr abfuhrend wirken
6 geschwefelt

7 gewachst

8 geschwarzt

9 mit Phosphat

10 koffeinhaltig

11 chininhaltig

12 taurinhaltig

Quelle: Landratsamt Rhein-Neckar-Kreis

Speziell bei genetisch veranderten Lebensmitteln:
13 genetisch verandert

14 enthalt Sojadl



FOOD

ADDITIVES

1 contains coloring regarding genetically modified foods:

| 2 contains anti-oxidiser 13 genetically modified

:u 3 contains flavour enhancers 14 contains soy oil

| 4 contains sweetener
f, ; N 5 contains phenylalanine

?F:/ 5a excessive consumption may induce laxative effects
7 5b contains coloring

L 6 sulfurized
3
g . 7 waxed

8 blackened

9 contains phosphate
10 contains coffein

11 contains quinine

12 contains taurine

source: Landratsamt Rhein-Neckar-Kreis




